
Providencia 
Secretaria Municipal 

PROVIDENCIA. 
2 6 ABR 2013 

Premio Nacional 
Calidad 201 0 

EX.NO 899 ' NISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i )  de la Ley N018.695 
de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1 .- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.NO1 .219 de 23 de Junio de 2009, se aprobó el 
Contrato de Arrendamiento celebrado con fecha 21 de Junio de 1999, entre don CARLOS LANDEA 
COUSO y la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, mediante el cual el primero da en arrendamiento a la 
Municipalidad la propiedad ubicada en Avda. Manuel Montt N0270.- 

2.- La Carta de fecha 8 de Febrero de 2013, de la Sra. Alcaldesa a don Ignacio Landea García.- 

fecha 1 de Abril de 2013, de la Directora de Administración y 

DECRETO: 

1 .- Pónese término a contar del 1 DE JUNIO DE 201 3, al contrato celebrado con fecha 21 de Junio 
de 1999, entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y don CARLOS LANDEA COUSO, para el  
arrendamiento de la propiedad ubicada en AVDA. MANUEL MONTT N0270, aprobado mediante 
Decreto Alcaldicio EX.NO1 .219 de 23 de Junio de 2009.- 

2.- La Dirección Jurídica elaborará el finiquito del contrato que corresponda.- 

3.- Notifíquese el  presente Decreto por la Dirección de Administración y Finanzas, en conformidad a 
la Ordenanza de Notificaciones y Publicaciones.- 

4.- EL menor gasto será imputado a La: 

1 Cuenta: 21 5.22.09.002.004 1 

1 Centro Resultado: 16.01 .O2 1 

Anótese, comuníquese y archívese.- 

~.ecretalj6 -__ Abogado Municipal 

Distribución: 
Interesado 
Dirección de Control 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección Jurídica 
Decreto en Tramite N O 1M3- ' 1 


